Vector Access
Switch 1
Коммутаторы Vector Access Switch серии VA1800 с поддержкой технологии PoE+ и функций уровня L2,
представляют собой беспрецедентное решение в отрасли для использования на уровне доступа
в сетях передачи данных.
Коммутаторы серии VA1800, являясь базовыми и недорогими строительными блоками цифровой сетевой
архитектуры, помогают нашим клиентам упрощать процесс внедрения сетевых сервисов,
оптимизируют ИТ инфраструктуру и сокращают эксплуатационные расходы за счет использования

Основные особенности:
•	 оптимальная цена;
•	 неблокируемая архитектура коммутации;
•	 поддержка PoE 802.3at/af с мощностью до 780 Ватт;
•	 поддержка RSTP, MSTP, ERPS, LACP, Loopback detection;
•	 поддержка IP Source Guard, DAI;
•	 встроенные Uplink порты 10GE SFP+;
•	 управление качеством обслуживания (QoS).
Vector Access
Switch 2
Модели и конфигурации
Модель Порты доступа
10/100/1000Мбит/с Base-T Порты SFP
VA1800-8T-2S 8 2 x 1 Гбит/с Base-X
VA1800-8P-2S 8 2 x 1 Гбит/с Base-X
VA1800-24T-4X 24 4 x 10 Гбит/с Base-X
VA1800-24P-4X 24 4 x 10 Гбит/с Base-X
VA1800-48T-6X 48 6 x 10 Гбит/с Base-X
VA1800-48P-6X 48 6 x 10 Гбит/с Base-X
Поддержка PoE и PoE+
Коммутаторы серии VA1800 поддерживают стандарты PoE 802.3af и PoE+ 802.3at с интеллектуальным
управлением мощностью. Технология PoE с мощностью 390 Ватт для моделей с 24 портами доступа  и 780
Ватт для моделей с 48 портами доступа,  позволяет подключать широкий спектр устройств, например
IP-телефоны, точки беспроводного доступа Wi-Fi, тонкие клиенты, что уменьшает стоимость владения и
упрощает обслуживание инфраструктуры.
Высокая производительность
Коммутаторы серии VA1800 поддерживают коммутацию и маршрутизацию пакетов на полной скорости
портов одновременно. 10 Гбит/с Uplink порты и 1 Гбит/с Downlink порты позволяют передавать трафик
от клиентов к ядру сети и обратно без потерь и увеличения задержек.
Модель Производительность Скорость коммутации пакетов
VA1800-8T-2S 56 Гбит/с 18 Мп/с
VA1800-8P-2S 56 Гбит/с 18 Мп/с
VA1800-24T-4X 128 Гбит/с 95.2 Мп/с
VA1800-24P-4X 128 Гбит/с 95.2 Мп/с
VA1800-48T-6X 216 Гбит/с 160.7 Мп/с
VA1800-48P-6X 216 Гбит/с 160.7 Мп/с